
 

Nº de expediente: 031250-000120-22 Fecha: 6.9.2022

  

Nº Act. 11 

DECANATO - ARQUITECTURA
   

Universidad de la República Uruguay - UDELAR  
 
 
 

VISTO: la compra directa n.º 61/22, con objeto: impresión en vinilo de corte para la señalética de  FADU;
CONSIDERANDO: la solicitud del Servicio de Comunicación y Publicaciones, la autorización del  asistente académico
Ernesto Domínguez y la disponibilidad informada por el Departamento de Contaduría;
EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA R E S U E L V E:
Previa intervención del Cr. Delegado del Tribunal de Cuentas;  
Adjudicar compara directa n.º 61/22 a la empresa BACCARO SCHMUKLER EMMANUEL, RUT  n.º 120351730010, por un
monto total de $U 40.260,00 (pesos uruguayos cuarenta mil doscientos  sesenta con cero centésimos), impuestos incluidos,
según el siguiente detalle:  
ítem 1: módulo 01; formato: 20 cm x 20 cm, cantidad: 30 unidades, por un monto total de $  6.039,00 (pesos uruguayos seis
mil treinta y nuevo con cero centésimos), impuestos incluidos;  
ítem 2: módulo 02; formato: 40 cm x 40 cm; cantidad: 20 unidades, por un monto total de $  16.104,00 (pesos uruguayos
dieciséis mil ciento cuatro con cero centésimos), impuestos incluidos;  
ítem 3: módulo 03, formato: 60 cm x 60 cm, cantidad: 10 unidades, por un monto total de $  18.117,00 (pesos uruguayos
dieciocho mil ciento diecisiete con cero centésimos), impuestos  incluidos.  

Firmado electrónicamente por MARCELO CARLOS DANZA DE LEON el 22/11/2022 12:10.

SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República |
Montevideo | URUGUAY


